
1. Droga atlancycka 

 

 

Droga Atlantycka ma długość 8 kilometrów i rozciąga się między miastami Kristiansund i Molde, 

dwoma głównymi ośrodkami regionu Møre i Romsdal w Norwegii Fiordów. Za początek drogi 

uważa się miejsce, oddalone o około 30 kilometrów na południowy-wschód od Kristiansund a jej 

koniec, kończy się 47 kilometrów na północ od Molde.  

Droga Atlantycka biegnie zygzakami przez niskie mosty, które wznoszą się nad morzem, łącząc 

wysepki pomiędzy Molde (znana z dorocznego lipcowego festiwalu jazzowego) a Kristiansund w 

krainie Fiordów Norwegii. Hustadvika jest osławionym pasem oceanu, dostarczającym niezwykle 

dramatycznych przeżyć w czasie sztormu. Gdy jest cieplej, można zobaczyć wieloryby i foki – pisze 

The Guardian (z 25 kwietnia 2006). 

W roku 2005 uznana za „norweską budowlę stulecia", droga ta ma długość 8,72 kilometra i łączy 

małe wyspiarskie osady. Z miasta Kristiansund Drogą Atlantycką jedzie się tunelem pod Oceanem 

Atlantyckim. Pokonanie tunelu trwa zaledwie 30 minut. Potem droga wiedzie przez niezwykłą 

wyspę Averøy z drewnianym kościołem Kvernes, przez jej bardzo malowniczą zachodnią część i 

niesamowite wybrzeże w kierunku zatoki Hustadvika. 

Dzięki swojej architekturze, licznym mostom i wspaniałym miejscom wzdłuż wybrzeża, przez 

które przebiega Droga Atlantycka uzyskała status narodowego szlaku turystycznego. 

Jadąc wzdłuż szlaku napotkasz cztery punkty widokowo-wypoczynkowe z miejscami idealnymi na 

przerwę i wypoczynek, uktytymi w stromych formach architektonicznych wzdłuż drogi. Miejsca te 

pokazują interakcję między naturą i architekturą. Niektóre punkty są popularne wśród wędkarzy. 

 

2. Modle 

 

 

Molde to centrum administracyjne powiatu Møre og Romsdal a także aktywne 

edukacyjnie, handlowo i turystycznie miasto. Każdego roku przypływa tu około 30-40 



statków wycieczkowych. Molde jest popularne wśród turystów a w jego pobliżu znajdują 

atrakcje, takie jak droga Trolli i Droga Atlantycka. 

Obszar na północ od Molde, Moldemarka, ma kilka oznakowanych szlaków turystycznych 

oraz trasy narsciarskie, jest także ważnym miejscem rekreacyjnym dla mieszkańców i 

turystów. Niecałe 10 minut jazdy samochodem od centrum miasta, znajduje się Tusten 

Alpine Centre i dziewięcio-dołkowe pole golfowe w Molde Golf Club. 

Z punktu widokowego Varden, wznoszącego się na wysokość 407 metrów nad poziomem 

morza, na turystów czekają doskonałe widoki na fiord, Molde, wyspy i słynną panoramę 

"Molde Panorama" z jej częściowo zaśnieżonymi górami. 

 

 

3. Droga Trolli 

 

Narodowy Szlak Turystyczny Geiranger-Trollstigen rozciąga się na długości 106-kilometrów 

między jeziorem Langvatnet w Strynefjell a mostem Sogge w Romsdal w Norwegii Fiordów. 

Trasa 

Droga Geiranger-Trollstigen wiedzie przez zachodnią część kraju i ukazuje potęgę 

norweskiej przyrody, z oszałamiającymi widokami na strome zbocza, wodospady, fiordy i 

doliny. Od czasu rozwoju turystyki, Geiranger i Trollstigen odwiedzili podróżni z całego 

świata. 

Górska Droga Trolli to spektakularna i niezwykle kręta droga wspina się po ostrych 

zboczach gór 11 ostrymi zakrętami. Drogę otaczają ogromne góry. Dla podkreślenia ich 

majestatu, nadano im nazwy takie jak Kongen (Król), Dronningen (Królowa) czy Bispen 

(Biskup). 

Trollstigen stała się wabikiem na turystów, od momentu otwarcia w 1936 roku. Możliwość 

podjazdu pod strome górskie zbocza z Trollstigfoten do Stigerøra należy zawdzięczać 

umiejętnościom inżynierów i budowniczych dróg. Oni także odpowiadają za powstałe 

wzdłuż Geiranger, na drogach Ørnevegen, Geirangervegen oraz drodze do Dalsnibba 

podjazdy do punktów widokowych. Ørnevegen (Droga Orłów) to najbardziej stromy 

odcinek drogi rv. 63 na zboczu góry, z Geiranger w kierunku Eidsdal. Znad Geirangerfjordu 

droga wije się 11 serpentynami i wspina na najwyższy punkt w Korsmyra, 620 metrów nad 

poziomem morza. W Ørnesvingen zobaczysz wspaniały widok na Geiranger, 

Geirangerfjord, wodospad Siedem Sióstr i gospodarstwo alpejskie Knivsflå. 

 

Gudbrandsjuvet to przełom na rzece Valldola. Przepływająca rzeka utworzyła kompleks 

głębokich dziur i skomplikowanych formacji skalnych, w których powstaje imponujący 

system wirów. Według legendy nazwa wąwozu wywodzi się od mężczyzny o nazwisku 

Gudbrand, który wraz z porwaną narzeczoną przeskoczył go w najwęższym miejscu. 



Dolina Romsdalen z rzeką Rauma i górami Romsdal Alps są również warte odwiedzenia. Na 

wysokości 1 000 metrów wznosi się najwyższa pionowa ściana górska w Europie 

Trollveggen (Sciana Trolla), a po przeciwnej stronie doliny, na wysokości 1 550 metrów 

Romsdalshorn. 

Aby w pełni rozkoszować się pięknem natury w okolicy Geirangerfjordu, możesz dojechać 

samochodem do Farmy Westerås (cztery kilometry z centrum Geiranger). I dalej wybrać się 

na przechadzkę do punktów widokowych lub wspaniałego Wodospadu Storseterfossen, za 

którym można nawet przejść. 

 

Przez lata stary szlak Kløvstien w Trollstigen był ważnym ogniewem łączącym Romsdalen z 

Sunnmøre zanim jeszcze otwarto Górską Drogę Trolli w 1936 roku. Dwugodzinna 

wędrówka szlakiem Kløvstien  zaczyna się w gęstym lesie i prowadzi do miejsca, z którego 

można ujrzeć imponujący widok na góry i wodospad Stigfossen. Niektóre części szlaku są 

strome ale bardzo dobrze zabezpieczone. Niemniej jednak nie poleca się tej trasy małym 

dzieciom. 

 

4. Stigfossen 

 

W połowie drogi Troli znajduje się kamienny most przerzucony nad wodospadem 

Stigfossen 

62°27′20″N 7°40′15″Ø 

 

 

5. Alesund 

 

Portowe miasto handlowe położone na zachodnim wybrzeżu Norwegii, nad Störfjordem, 

region Møre og Romsdal. Położone na półwyspie i kilku wyspach, tworzących dogodny 

port. W pobliżu znajduje się Borgsund. 

Obecnie centrum rybołówstwa Norwegii, mieści się tutaj wiele zakładów przetwórczych. 

Ośrodek turystyczny oraz miejsce zawijania wielu promów pasażerskich, głównie z wysp 

brytyjskich ale także z Ameryki Północnej. Port lotniczy na pobliskiej wyspie Vigra. 

62°29′N 6°11′E 



 

6. Geiranger 

 

Fiordy są prawdziwą wizytówką i symbolem Norwegii, a szczególnie wąski i stromy 

Geirangerfjord jest najbardziej znanym z nich wszystkich. W 2005 r. wraz z Nærøyfjordem 

otrzymał on od National Geographic laur najlepiej na świecie zarządzanego miejsca 

światowego dziedzictwa UNESCO. 

 

Geirangerfjord wrzyna się w wysokie góry wąskim klinem wygiętym w kształt litery "S", a z 

jego stromych zboczy spływają warkocze wodospadów, w tym największe i najbadziej 

znane De Syv Søstre (Siedem Sióstr), a także Frairen (Zalotnik) i Brudesløret (Ślubny 

Welon). Rejs stetkiem po fiordzie to punkt obowiązkowy podczas wyjazdu nad norweskie 

fiordy. W kraju znaleźć można wiele miejsc robiących równie duże, a może nawet większe 

wrażenie, ale zaletą Geiranger jest stosunkowo łatwy dojazd i bliskość do innych atrakcji 

takich jak lodowiec Briksdalsbreen czy Droga Trolli. 

Geirangerfjord jest na tyle głęboki, że mogą do niego wpływać pełnomorskie statki. Aż 

trudno to sobie wyobrazić, ale wzdłuż jego ścian na wąskich występach jeszcze przed 

wojną mieszkali ludzie na odizolowanych od świata farmach. Historie opowiadają o 

dzieciach przywiązywanych do palików, aby podczas zabawy nie spadły z urwiska oraz o 

farmerach blokujących głazami ścieżki by uniemożliwić przejście poborcom podatkowym. 

Ostatni mieszkańcy wyprowadzili się stąd dopiero w 1961 r.  

 

Najlepszy widok na fiord rozpościera się ze szczytu Drogi Orłów oraz z góry Dalsnibba 

(blisko 1500 m wysokości) górującej nad całą okolicą. 

 

Geiranger 

Na końcu fiordu leży niewielka, licząca 300 mieszkańców osada Geiranger. Będąc tu warto 

wybrać się na wędrówkę jedną z wielu ścieżek prowadzących w okoliczne góry. Jedna z 

nich pozwala obejść od tyłu ścianę wodospadu Storseterfossen, inna wiedzie do 

opuszczonej farmy Skageflå, po drodze dając znakomitą okazję do podziwiania fiordu. 

Bardzo popularna jest także wisząca nad doliną półka skalna Flydalsjuvet. 

 

Rejsy 

Po fiordzie w sezonie letnim kilka razy dziennie kursuje prom wycieczkowy (miejsca na 

samochód trzeba rezerwować z wyprzedzeniem). Rozkład dostępny jest nastronie 

www.fjord1.no 

Trwający niespełna godzinę rejs promem wycieczkowym przez fiord między wioskami 

Hellesylt a Geiranger należy do jednych z najpopularniejszych atrakcji turystycznych 



Norwegii. Na przejażdżkę statkiem pośród wysokich skalnych ścian wybiera się co roku 

około 600 tys. turystów. 

7. Wodospad 7 sióstr -  De syv søstrene 

 

Wodospad De syv søstrene (Siedem Sióstr) w fiordzie Geiranger. Imponujące wodospady, wśród 

nich tak znane jak De syv søstrene (Siedem Sióstr), Friaren (Zalotnik) i Brudesløret (Ślubny Welon), 

spadają kaskadami szumiącej wody z prawie pionowych zboczy lub drażnią klify lekkimi jak piórko, 

cienkimi jak pajęczyna welonami z pary, których misją zdaje się być tworzenie niekończącego się 

pokazu wciąż zmieniających się tęczy, aby wywołać zachwyt i zdumienie. 

Stamtąd w sezonie letnim można dotrzeć promem do Hellesylt (bilet w obie strony 200 NOK), 

albo dalej do Valldal (350 NOK tam i z powrotem) 

 

 

 

8. Flydalsjuvet 

 

Flydalsjuvet to popularny punt widokowy z którego rozpościera się przepiękna panorama 

fiordu Geiranger (Geirangerfjorden), Drogi Orłów (Ørnevegen) oraz miejscowości 

Geiranger. Jest to idealne miejsce dla miłośników fotografowania pięknych krajobrazów. 

To właśnie z tego miejsca zrobiono większość zdjęć jakie można znaleźć w folderach 

turystycznych promujących Norwegię. 

Na platformie widokowej znajduje się także otwarta w 2003 roku wystawa Fjordsetet 

prezentująca krainę fiordów. 

N: 62°5'24.13", E: 7°13'24.18" 

 

9. Dalsnibba 



 

 

 

Dalsnibba - to jeden z wielu szczytów górujących nad Geiranger, wyrózniający sie swoja 

potęgą i pieknem. Można na niego wjechać samochodem, a nawet ...autobusem !, przy 

czym należy pokonać 1500 m róznicy wysokości. Droga jest otwarta tylko latem, niekiedy 

krócej, a to ze wzgledu na zalegający tam śnieg. Ze szczytu ogląda się przepiękny widok na 

Geirangerfiord oraz wspaniała panoramę gór Romsdal. Na szczycie jest duży taras 

widokowy, parking i sklepik z pamiątkami. Wjazd na szczyt jest niezwykle emocjonujący i 

...niebezpieczny, a to ze względu na miejscami wąska szosę, przy tym pełną ostrych 

zakrętów, w znacznej części bez zabezpieczeń przed "wpadką" w przepaść ! Droga od 

schroniska Djupvasshytta jest szutrowa, co w dni "mokre" zdecydowanie pogarsza 

bezpieczeństwo. Nie wyobrażam sobie wjazdu tam w czasie deszczowym, a wiem, że i w 

takich okolicznościach śmiałków nie brakuje. Interesujące jest to, że za ten wjazd, pełny 

adrenaliny, znacząco ryzykowny trzeba zapłacić ! Byłem tam, gdzie przeżyłem kolejną 

wielką przygodę. Tu moja relacja z tego "wydarzenia". 

62°3′N 7°17′Ø 

 

10. Stryn 

 

Centrum miasta Stryn 

 

Godziny otwarcia  

od 2 stycznia do 1 czerwca i od 1 września do 31 grudnia:  

poniedziałki-piątki od 8.30 do 15.30  

 

od 2 czerwca do 8 czerwca i od 11 sierpnia do 31 sierpnia:  

poniedziałki-piątki od 8.30 do 18.00. soboty od 9.30 do 17.00. 

od 9 czerwca do 29 czerwca i od 2 sierpnia do 10 sierpnia:  

poniedziałki-piątki od 8.30 do 18.00. soboty i niedziele od 9.30 do 17.00. 

od 30 czerwca do 31 lipca:  

poniedziałki-piątki od 8.30 do 20.00. soboty i niedziele od 9.30 do 19.00. 



 

Zamknięte w dni świąteczne. 

 

11. Briksdalsbreen 

 

 

 

"Samochodziki" dowiozły nas do końcowej "stacji na szlaku. Z tego miejsca pozostało ok. 

500 m przejść pieszo, aby stanąć na wprost największego cudu natury ziemskiej - lodowca 

Jostedalsbreen, a konkretnie przed jednym z jego z ponad 20 jęzorów. Początkowo szklak 

prowadzi "cienkim" lasem liściastym, cały czas wzdłuż potężnego potoku, który niżej 

tworzy wodospad Kleivafossen. Idziemy w wielkiej dolinie  

/rynnie/ ograniczonej wielkimi, o wygładzonych przez lodowiec ścianach, po który 

"ślizgał" przed setkami tysięcy lat ! Po tych ścianach spływają piękne i potężne 

wodospady, co świadczy, że dziś szczególnie jest trudny to dzień dla lodowca. Powoli zza 

drzew wyłania się ten niezwykły cud natury. Oczy są zdziwione tym co widzą. Stan 

adrenaliny w nas coraz bardziej odczuwalny, radość mamy w oczach i na ustach, 

podniecenie widokiem osiągnęło szczyt. Pogoda niezwykłe piękna jak na to otoczenie, bo 

mamy norweski upał - 24-25 st.C. i niebo momentami bezchmurne. Pierwsze wrażenie 

jakie wymieniamy to : - zobacz jaki on niebieski, - zobacz jaka woda w jeziorze lazurowo 

-mleczna... Staram się uświadomić, ze jestem w niezwykłym miejscu i widzę coś 

niezwykłego, potężnego, zawsze tajemniczego. Spełnia się moje i nie tylko moje marzenie, 

być w takim miejscu i mieć możliwość dotknąć lodu, który "płynie" po skale. Powietrze 

jakie wdychamy jest rześkie, takie inne jakie znamy z naszego otoczenia. Resztę opowiedzą 

zdjęcia, jakie w galeryjce prezentuję. Zapraszam serdecznie. 

61°39′N 06°53′E 

 

12. Flam 

 

 

Pociągiem kolei Flåm 



Przejazd tym pociągiem uchodzi za jedną z najbardziej atrakcyjnych i ekscytujących 

podróży na świecie. Podczas jazdy koleją Flåm można oglądać najbardziej dziewicze i 

wspaniałe krajobrazy Norwegii. Podróż z Flåm, nad Aurlandfjordem do górskiej stacji w 

Myrdal to wycieczka dostępna przez cały rok 

Wstąp do Muzeum Kolei Flåm i centrum dokumentacyjne 

Po przejażdżce pociągiem można wejść do Muzeum Kolei Flåm i do centrum 

dokumentacyjnego. Centrum mieści się obok stacji kolejowej we Flåm, wstęp bezpłatny. 

Safari po fiordach 

Naturę i przyrodę najlepiej jest poznawać z bliska, płynąc w bezpiecznych i hybrydowych 

łódkach (RIB). Można wówczas podziwiać Aurlandsfjord i będący pod ochroną UNESCO 

Nærøyfjord oraz dwie odnogi Sognefjordu. 

Cała okolica to jest przykład wyjątkowego, dramatycznego i pięknego krajobrazu 

charakterystycznego dla fiordów. Po drodze jest mnóstwo miejsc, w których warto się 

zatrzymać, aby podziwiać przyrodę i zobaczyć stare osady położone wysoko na zboczach 

górskich. Przewodnik podzieli się swoją wiedzą o ukształtowaniu tego terenu, lokalnej 

faunie i florze, a także opowie stare historie i legendy. 

Obejrzyj film „Życie z fiordem" 

Kino Flåm Panorama wyświetla film pt. „Życie z fiordem" – codziennie przez cały rok, co 

pół godziny od 11.00 do 19.00. Sala kinowa pomieści 75 osób.  

Popłyń kajakiem Spływ kajakiem to bardzo popularna forma aktywnego wypoczynku 

umożliwiająca poznanie niezwykłej natury i scenerii oraz rozkoszowanie się ciszą. 

Codziennie w lecie wycieczki z przewodnikiem, od uczestników nie wymaga się żadnego 

doświadczenia. 

Piesze wędrówki i jazda na rowerze 

W niezwykłej naturze w okolicach Flåm można wybrać się na rozmaite piesze wycieczki w 

pobliskie góry. Niezdecydowani miłośnicy pieszych wędrówek mogą skorzystać z usług 

turystycznych firmy Flåm Guide Service, która dysponuje miejscowymi i 

wyspecjalizowanymi przewodnikami różnych wycieczek. Mogą to być piesze wycieczki, ale 

także rowerowe, na przykład historycznym szlakiem Rallarvegen (Starą Drogą Kolejową). 

Podróż w czasie do przeszłości w Otternes Bygdetun 

Będąc w okolicy nie można pominąć Otternes Bygdetun, z 27 różnymi budynkami z XVII 

wieku. To miejscowa perła kultury, a obecnie „żywe muzeum", ze wspaniałym widokiem 

na Flåm i spokojny Aurlandsfjord. 

Skosztuj lokalnych przysmaków 

W centrum Flåm jest wiele restauracji i kawiarenek oferujących bogaty wybór gorących i 

zimnych dań. 

W okolicy jest również kilku producentów lokalnych i tradycyjnych przysmaków. Jeden z 

nich to Haugen Gardsmat wytwarzający liczne smaczne wyroby. Producent chętnie 

zaprasza gości do domu na farmie, gdzie serwuje lunch, obiad i kolację z własnego menu. 

W pobliskim Undredal można skosztować sławnego lokalnego, brązowego i białego 

koziego sera. Przez prawie cały czas kozy są na zewnątrz i jeśli nie wspinają się na strome 

zbocza gór, to można je zobaczyć przy drodze. W Undredal koniecznie trzeba zobaczyć 

drewniany kościół typu stavkirke z 1147 roku. Jest to najmniejszy średniowieczny kościół 

słupowy w Norwegii, z miejscami dla 40 osób. 

 

60°50′17″N 07°07′14″E 



 

13. Stegastein 

 

Najciekawszy z widoków Snøvegen rozpościera się tuż przed Aurland, z nowo zbudownego 

punktu widokowego Stegastein. Z położonej na wysokości 650 m n.p.m. platformy 

rozpościera się wspaniała panorama na Aurlandsfjorden oraz okoliczne góry. Przy ładnej 

pogodzie wrażenie jest niezapomniane.  

60°54'29.2"N 7°12'46.5"E 

 

14. Borgund 

 

Borgund stavkyrkje, czyli kościół słupowy lub inaczej klepkowy, zbudowano w 1150 roku i 

dedykowano apostołowi Andrzejowi. Jest to najlepiej zachowany i chyba najładniejszy 

kościół typu stavkyrkje w Norwegii, chociaż galerie i szczyty wieżyczek zostały dodane w 

późniejszym okresie. Także wieża dzwonnicy pochodzi z późniejszego okresu. Aż do roku 

1868 był to jedyny kościół w Borgund. Jego oryginalna średniowieczna wieża zegarowa 

jest jedyną tego typu w Norwegii. Kalenice dachu zdobią rzeźbione wypusty w kształcie 

smoczych głów. Czarny, stromy smołowany dach dobrze zabezpiecza drewniany korpus 

całej budowli. Do wnętrza z trzech stron prowadzą drzwi wejściowe, ozdobione bogato 

rzeźbionymi portalami. Rzeźbione są także głowice wewnętrznych filarów, ale wnętrze 

jest bardzo ciemne z powodu brak okien i trudno je dostrzec. W zachodnim końcu kościoła 

znajduje się runiczna inskrypcja z dwunastego wieku. Kościół dostępny jest do zwiedzania 

od maja do września, a wstęp kosztuje około 70 NOK. 

 

Nazwa „stavkyrkje” oznacza dosłownie kościół słupowy. Oznacza to, że konstrukcja 

kościoła oparta jest na drewnianym szkielecie z grubych belek, które obite są deskami. 

Przy jego budowie nie używano jakiegokolwiek metalu. Tego rodzaju drewniane kościoły 

w Norwegii wznoszono od X do XIII wieku w czasach, gdy wiara chrześcijańska mieszała się 

z pogańskimi wierzeniami wikingów. Należą one do najstarszych drewnianych zabytków 

Europy. 

 



Kościoły budowane były różnymi technikami. Najprostsze mają jedynie główną nawę i 

małe prezbiterium oraz dach oparty na ścianach. Kościoły o bardziej złożonej konstrukcji 

posiadają trzy nawy oraz wielopoziomowy stromy dach kryty gontem oraz wieżę. Kalenice 

zakończone są najczęściej rzeźbami głów smoków. 

61°02′50″N 7°48′43″E 

 

15. Voringfossen 

 

Vøringsfossen w Måbødalen to najsławniejszy wodospad w Norwegii o wysokości 182 

metrów, z których 145 metrów to długość samej ściany wody. 

Vøringsfossen zadziwia turystów niezliczonymi wodospadami, które zbiegają się na szczycie 

Måbødalen w Hardanger. 

 

Wodospad oraz dolinę biegnącą wśród wysokich pionowych skał zwiedzać można na wiele 

sposobów, jednak większość ludzi ogląda wodospady z górnych lub dolnych punktów 

widokowych. 

 

Ścieżka odchodząca od malowniczego narodowego szlaku turystycznego przez Hardanger 

(Rv 7) prowadzi do podnóża wodospadu.  

 

Stara droga zbudowana pomiędzy latami 1887 i 1924, pnie się po zboczu wzgórza 

serpentyną złożoną ze 125 zakrętów i stanowiącą imponujący przykład sztuki 

inżynierskiej. 

 

Można się zatrzymać w wielu punktach widokowych, zrobić zdjęcia czy urządzić piknik. 

 

Centrum Przyrodnicze Hardangervidda w mieście Eidfjord mieści się u wylotu doliny 

Måbødalen. Urządzono tu wystawę poświęconą rozległemu płaskowyżowi 

Hardangervidda, a także różnorodne zajęcia interaktywne i kino. 

 

60°25′39″N 7°15′6″E 

 

16. Trolltunga 



 

Kilkugodzinna wspinaczka dla zaawansowanych !!  

 

17. Steinsdalfossen 

 

Wodospad w miejscowości Steine jest jedną z najczęściej odwiedzanych atrakcji 

turystycznych w Norwegii. Wysokośc wodospadu 46 m. Biegnie za nim scieżka dla 

turystów.  

f1 

60°22′14″N 06°06′10″E 

 

 

18. Langfossen 

 

  

To zwycięzca w plebiscycie na najpiękniejszy wodospad na świecie. Rzeczywiście zachwyca 

nie tylko wysokością (aż 612 metrów!), ale przede wszystkim ogromem wody. Spada ona 

szeroką falą po skalnych tarasach, tworząc jakby wodny welon, poruszający się to tu, to 

tam. Widok imponujący! Wodospad jest przy tym bardzo łatwo dostępny. Droga E134, 

łącząca Oslo z Haugesund, przecina go tuż przed jego ujściem do fiordu Åkrafjorden, a na 

poboczu jest punkt widokowy, z którego można podziwiać Langfossen w pełnej krasie. 

 

59° 50′ 38″ N, 6° 20′ 24″ E 

 



19. Latenfossen 

 

59°56′51.6″N 6°35′6.6″E 

 

20. Miasto Odda , widok na  Lodowiec Folgefonna  

 60°02′N 6°40′E  

 

 

19. Preikestolen 4-6 godzin pieszo!  

 

Na południowym zachodzie Norwegii, niedaleko Stavanger, ze szmaragdowych toni 

Lysefjorden wyrasta skała. Skała niezwykła - niemal pionowo wznosi się na 604 metry, a 

jej zwieńczenie ma kształt prostokąta. Jednym słowem: Ambona. 

 

Z wód Lysefjorden 

Lysefjorden jest jednym z piękniejszych norweskich fiordów. Majestatyczny, ogromny, 

imponujący... Ciągnie się ponad 40 kilometrów, otoczony stromymi górami. Rejs po fiordzie 

to przyjemność, która dostarcza niezwykłych przeżyć estetycznych. Wyruszamy ze 

Stavanger. Po drodze podziwiamy malownicze wysepki, wodospady, no i przede wszystkim 

Preikestolen czyli słynną Ambonę. Skała wyrasta niemal całkowicie pionowo znad lustra 

wody! Jej widok zapiera nam dech... 

 

Imponująca Ambona 

To 604-metrowy klif, zwieńczony płaskowyżem o kształcie, przypominającym prostokąt. 

Jego powierzchnia to ok. 600 metrów kwadratowych, a powstał prawdopodobnie poprzez 



odłupanie skały na skutek mrozu. Z Preikestolen rozciąga się niesamowity widok na 

Lysefjorden. Patrząc wokół, aż trudno uwierzyć, że jesteśmy w tak niezwykłym, miejscu. 

Nic dziwnego, że Preikestolen znalazła się w rankingu Lonely Planet wśród 10 

najwspanialszych punktów widokowych na świecie... Aby było jeszcze bardziej 

dramatycznie, w poprzek płaskowyżu biegnie szczelina. Geolodzy zapewniają, że nie grozi 

ona oderwaniem pozostałej części skały, ale spoglądając w głąb można mieć co do tego 

pewne obawy… 

 

Wędrówka na Preikestolen 

Na Ambonę można się wspiąć szlakiem, który rozpoczyna się w pobliżu kompleksu 

schronisk Preikestolen Fjellstue. Ma długość ok. 4 km. Nie jest to dużo, lecz teren jest 

dość zróżnicowany, w związku z tym na wyprawę tam i z powrotem trzeba zarezerwować 

ok. 4-6 godzin. Dobrze jest rozpocząć wędrówkę wcześnie rano, wtedy jest szansa, że uda 

nam się podziwiać Preikestolen w samotności. W przeciwnym razie musimy się nastawić na 

sporą ilość współtowarzyszy... 

 

Jak dojechać na Preikestolen? 

Do Stavanger dolecimy z Polski liniami Norwegian lub Wizzair. Koszt w obie strony zaczyna 

się już od 400 zł. Ze Stavanger do Preiekestolen można dojechać autobusem i promem – 

taka wycieczka to koszt ok. 230 koron w jedną stronę. 

 

58°59′10″N 6°11′19″E 

 

 

 


